Опубликовано в периодическом печатном издании «Доволенский вестник»

от 10.08.2023 № 18

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ДОВОЛЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(шестого созыва)

РЕШЕНИЕ

(тридцать первая сессии)

10.08.2023г.                                                                                                   № 20

с. Довольное

О назначении опроса по отбору проекта развития территорий

муниципальных образований, основанных на местных инициативах

Доволенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области

В соответствии со статьей 31 Федерального закона от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», законом Новосибирской области от 29 июня 2016 №74-ОЗ «Об отдельных вопросах назначения и проведения опроса граждан в

муниципальных образованиях Новосибирской области», Порядком назначения и проведения опроса граждан на территории Доволенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области, утвержденным решением Совета депутатов Доволенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области решил:

1. Провести опрос граждан на территории Доволенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области с целью выявления мнения

населения по вопросу выбора проекта для участия в конкурсном отборе проектов развития территорий муниципальных образований Новосибирской области ,основанных на местных инициативах.

2. Установить:

2.1. Дату начала проведения опроса — «20» августа 2023 года, дату

окончания проведения опроса - «21» августа  2023 года.

2.2. Срок проведения опроса граждан - 2 дня.

2.3. Формулировку вопроса, предлагаемого при проведении опроса

граждан: «Выбор населением Доволенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области проекта для участия в конкурсном отборе проектов развития территорий муниципальных образований Новосибирской области, основанных на местных инициатив».

2.4. Формы опросного листа согласно (Приложению №1.)

2.5. Методику проведения опроса граждан (Приложение №2).

3. Утвердить состав комиссии по проведению опроса граждан согласно

(Приложению №3).

3.1. Назначить проведение первого заседания комиссии по проведению

опроса граждан на «07» июля  2023г. в 17:15 по адресу: Новосибирская

область, Доволенский  район, с. Довольное, ул. Пушкина, д.15 А, актовый зал.

4.Установить минимальную численность жителей — поселения, участвующих в опросе, в количестве 300 человек.

5. Администрации Доволенского сельсовета Доволенского  района

Новосибирской области обеспечить содействие комиссии по проведению опроса по доведению до жителей сельского поселения настоящего решения через информационные стенды, а также иными общедоступными способами не менее, чем за 10 дней до проведения опроса.

Председатель Совета депутатов

Доволенского сельсовета                                                                 А.Н. Медный

И.о.Главы Доволенского сельсовета                                             Т.А.Амбурцева

Приложение № 1

к решению сессии Совета депутатов

Опросный лист

Дата проведения опроса: «_______»_________________20____г.

Место проведения опроса: Новосибирская область, Доволенский район, с. Довольное.

Цель опроса – Изучение общественного мнения населения Доволенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области  и поддержания проекта для участия в конкурсном отборе проектов развития территорий муниципальных образований в Новосибирской области, основанных на местных инициативах.

Вопрос, предлагаемый для изучения общественного мнения

26.08.2021 года в 16:00 часов(время Новосибирское), состоялось собрание жителей с. Довольное, с целью определения наиболее значимого проекта местных инициатив, с целью участия в конкурсном отборе инициативных проектов на 2022 года, реализуемые на территории Новосибирской области

	№
	Наименование проекта
	Да
	Нет

	1.
	Поддерживаете ли Вы, проект принятый на собрании жителей с. Довольное от 26.08.2021 года, о приобретение комплекта регулировочного автомобильного и пешеходного перехода на перекресток по улице Мичурина с. Довольное.

	2.
	Ваш вариант:________________________________________________

___________________________________________________________

___________________________________________________________

___________________________________________________________

      __________________________(___________________)

                                                     Роспись
Расшифровка

1.Поставьте только один любой знак в пустом квадратике справа от вопроса, за который Вы голосуете, или укажите в 2 разделе Ваш вариант

2. Опросный лист, не заверенный подписью, считается не действительным

Приложение № 2

к решению сессии Совета депутатов

Методика

проведения опроса граждан о выборе проекта для участия в конкурсном отборе проектов развития территорий муниципальных образований Новосибирской области, основанных на местных инициативах

1. Настоящая методика проведения опроса граждан о выборе проекта для

участия в конкурсном отборе проектов развития территорий муниципальных

образований Новосибирской области, основанных на местных инициативах, на территории Доволенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области(далее — Методика) разработана в целях изучения

общественного мнения населения для выявления актуальных проблем и

вариантов проектов для участия в конкурсном отборе посредством проведения опроса граждан.

     2.Организатором проведения опроса является администрация Доволенского сельсовета Доволенского района  Новосибирской области.

3.Опрос граждан проводится на всей территории Доволенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области, в том числе путем Онлайн-голосования на официальном сайте органов местного самоуправления Доволенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области в сети Интернет —  (далее —    )официальный сайт.

4.В опросе граждан имеют право участвовать жители с. Довольное, Доволенского района Новосибирской области, обладающие избирательным правом и постоянно проживающие в границах территории, на которой проводится опрос.

5. Участие граждан в опросе является свободным и добровольным. В ходе опроса никто не может быть принужден к выражению своего мнения и убеждения или отказу от них.

6. Подготовка, проведение и подведение результатов опроса граждан

основываются на принципах открытости, гласности, объективности, письменного учета результатов опроса и возможности их проверки.

7. Опрос граждан проводится методом:

- поименного голосования в том числе онлайн

-голосования на официальном сайте, в течении установленного периода с обобщением полученных данных.

8. При проведении опроса для выявления мнения граждан используются

опросные листы. В опросном листе, предназначенном для голосования, точно

воспроизводятся текст вопроса и возможные варианты волеизъявления участника опроса («за»), с пустыми квадратами для соответствующих отметок или участнику опроса предлагается высказать свое мнение по существу вопроса. Опросный лист должен иметь свободное место для внесения данных об участнике опроса граждан, даты и подписи. Данные об участнике опроса вносятся им самостоятельно и добровольно. Опросный лист должен содержать разъяснение о порядке его заполнения.

9. Участники опроса граждан ставят любой знак около предлагаемого

варианта ответа в соответствии со своим волеизъявлением.

10. Опросные листы неустановленного образца, опросные листы, по

которым невозможно достоверно установить волеизъявление участников опроса граждан, признаются недействительными и не учитываются при подведении итогов опроса.

11. По окончании срока проведения опроса Комиссия обобщает и

анализирует полученные данные и устанавливает результаты опроса, оформляя их в виде протокола о результатах опроса.

12. Результаты опроса доводятся комиссией до населения через средства массовой информации, официальный сайт не позднее 15 дней со дня составления протокола о результатах опроса.

13.В случае принятия органами местного самоуправления решений,

противоречащих результатам опроса, указанные органы обязаны в течение 10

дней, после принятия решения, довести до населения через средства массовой информации, официальный сайт причины принятия такого решения.
Приложение № 3

к решению сессии Совета депутатов

Состав комиссии по проведению опроса граждан

	Амбурцева Татьяна Анатольевна
	- И.о. главы Доволенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области

	Анцупова Марина Викторовна
	- Ведущий специалист администрации Доволенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области

	Асеева Юлия Сергеевна
	- Специалист I разряда  Доволенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области